平成 21年 8月 5日
各  位

会 社 名  鈴 木 金 属 工 業 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長  杉 浦 登

 （コード番号 5657   東証第 2部）
問合せ先  執行役員  経営企画部長  堀川 芳雄

 （TEL. 047－476－3111）

Haldex Garphyttan社買収に伴う特定子会社の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 20年 12月 25日付「Haldex Garphyttan社の買収の合意（子会社化）に関するお知らせ」
及び、平成 21年 6月 2日付「Haldex Garphyttan社の株式取得手続き完了のお知らせ」においてお知ら
せしましたとおり、平成 21 年 6 月 1 日付で Haldex AB より Suzuki Garphyttan AB(旧 Haldex
Garphyttan AB)の株式を取得し、子会社化するとともに、その子会社であるSuzuki Garphyttan (Hong
Kong) Co., Ltd.（本社、中国・香港）、Suzuki Garphyttan Wire (Suzhou) Co., Ltd.（本社、中国・蘇州）、
Suzuki Garphyttan Corp.（本社、米国・サウスベンド）、Suzuki Garphyttan GmbH（本社、ドイツ・
デュッセルドルフ）の 4社を子会社化いたしました。
なお、これら子会社化した 5 社のうち Suzuki Garphyttan (Hong Kong) Co., Ltd. 及び Suzuki

Garphyttan Wire (Suzhou) Co., Ltd.は資本金の額が当社の資本金の額の100分の10以上に該当する特定
子会社となっておりますので、下記の通りお知らせ致します。

記

１． 異動の理由
 当社の主たる需要家である日系自動車関連産業の海外展開が進む中、グローバルな生産体制の確立及

び販売力の強化を図るため、欧州・北米・中国に生産拠点を持ち、自動車向けオイルテンパー線でトッ

プシェアを有するSuzuki Garphyttan AB（旧Haldex Garphyttan AB）の株式を、平成 21年 6月 1
日付でHaldex ABから取得するとともに、その子会社である上記 4社を同日付で子会社化いたしまし
た。これら子会社化した計 5社の資産価値の精査を行なったところ、Suzuki Garphyttan (Hong Kong)
Co., Ltd. 及びSuzuki Garphyttan Wire (Suzhou) Co., Ltd. の資本金の額が当社の資本金の額の100分
の 10以上に該当することが判明いたしました。なお、Suzuki Garphyttan ABは買収時の資産判定で
は、特定子会社に該当しておりません。

２． 当該特定子会社の概要
 ① Suzuki Garphyttan (Hong Kong) Co., Ltd.の概要
（1） 名称   Suzuki Garphyttan (Hong Kong) Co., Ltd.
（2） 設立   2009年 1月 5日

1

経理共有
FASF会員マーク

（3） 本店所在地      Vinge Company Secretarial Services Room 2003
Hutchison House, 10 Harcourt Road, Central, Hong Kong.

（4） 代表者  Peter Baaske
（5） 資本金  460百万円（39,000,000香港ﾄﾞﾙ）
（6） 売上高  持ち株会社のため、売上高実績はありません
（7） 総資産  473百万円（5,040,000US ﾄﾞﾙ）
（8） 従業員数  0人
（9） 主な事業拠点  香港（中国）
（10） 主な事業内容  持ち株会社

（平成 21年 6月 1日現在の換算レート 11.82円/香港ﾄﾞﾙ、93.97円/USドルによる）

 ② Suzuki Garphyttan Wire (Suzhou) Co., Ltd.の概要
（1） 名称   Suzuki Garphyttan Wire (Suzhou) Co., Ltd.

  （2） 設立          2009年 2月 6日
（3） 本店所在地       Building B, #6 LongPu Road Suzhou Industrial Park Suzhou,

215126,China.
  （4） 代表者         Peter Baaske
  （5） 資本金         477百万円（34,167,000元）
（6） 売上高         新設分割会社のため、売上高実績はありません
（7） 総資産         1,502百万円（107,522,000元）
（8） 従業員数        44人
（9） 主な事業拠点      蘇州（中国）
（10） 主な事業内容      自動車向けオイルテンパー線、ステンレス鋼線等の製造及び販売

（平成 21年 6月 1日現在の換算レート 13.97円/元による）

３． 当該異動の前後における当社の所有に係る当該特定子会社の出資額及び当該特定子会社の出資総

額に対する割合
 ① Suzuki Garphyttan (Hong Kong) Co., Ltd.
                   （異動前）     （異動後）
（1） 出資額           －香港ドル   36,270,000香港ドル
（2） 出資総額に対する割合      －％       93％

                             （ 93％ ）
（注）出資総額に対する割合の（ ）内は、間接所有割合で内数であります。
 ② Suzuki Garphyttan Wire (Suzhou) Co., Ltd.
                   （異動前）     （異動後）
（1） 出資額            －元      34,167,000元
（2） 出資総額に対する割合     －％        100％

                                                          （ 100％）
 （注）出資総額に対する割合の（ ）内は、間接所有割合で内数であります。
    Suzuki Garphyttan Wire (Suzhou) Co., Ltd. は Suzuki Garphyttan (Hong Kong) Co., Ltd.
   の 100％子会社であります。

以  上

2